ERASMVS IOANNICOLETO
DECANO S.PAVLIS. D.

Patronorum optime, pro tuo in me officio
iam egī gratias per magistrum Franciscum
& syngrapham tradidī qua testor mihi de

regia pecunia satisfactum. Accingor ad iter periculo-
sissimum, ob nuper dimissos sceleratissimos præ-
dones, millibus aliquot cōglomeratis, ex sua libidi-
ne grassabantur in quosuis. Hęc est crudelis princi-
pum clementia, parcere impijs paricidis, & sacrile-
gis nepharijs, non parcere ciuibus suis. adeo chario-
res sunt illis, per quos opprimunt populū, q̄ popu-
lus ipse. Vtinā adiecisses duobus verbis, quare in ca-
pite septimo tibi non satisfecerim. fortasse quod ego
ad affectus retulī, tu malebas ad legē Mosaicam re-
ferri. Sed paulus illic a deo lubricus est, nunc huc re-
spiciens, nunc illuc, vt in his explicandis summope-
re sudet Origenes. Alias polliceris te scripturum, ve-
rum hoc alias serum erit. Opere iā absoluto totus ad
vos aduolo, presertim siquid bonę fortunę paratū
erit. Quod vt fiat perge: te quęso, adniti. Bene vale.
Calen. Maias, Louanij.

ERASMVSHERMANNOBVS-
CHIO SVO S. D.

Diffidium istud indies gliscere, vehementi⁹
quam credi posset doleo. Demiror autē, nō
pudere Theologos, & sanctissimę religio-
nis professores, tumultus istiusmodi cōcitare quorū
exitus cuiusmodi sit futurus, incertum est. Quid la-
mentationibus illis, aut ineptius, aut inamœnius, aut
indoctius, aut virulentius? Optarim ego clarissimū
Hermannum a noua aquila comitē a talibus porten-
tis cōtinere vngues, vnde præter pestē ac pus nihil
queat auferri. Cū populis res ē ei q̄ cum p̄dicatorib⁹
belligerāt. Lystriū, si verum est quod narras, sic in-
eptisse moleste fero. hominem literis obiurgabo, li-
cet id iam fero facturum, si liber est editus. Bene va-
le doctissime Buschi: Louanij, Nono Calen. Maias
Anno domini M. D. XVIII.

ERASMY IOANNI VVER-

E Quidem ante hæc putabam Germanos armis
 duntaxat inuictos esse: nunc video nulla in re
 non esse inuictos, posteaque tu ab Erasmo, &
 valetudinario, & scribendi laboribus pene exanima
 to literas etiam ociosas extorquere potuisti. Verbis
 consequi nequeam, quod mihi gratus sit tuus in me tam
 propensus animus: & utinam affectibus tuis respon
 dere liceret. Magis tamen philosophicum arbitror,
 moderatioribus affectibus amicos prosequi, & tem
 pestiuis officijs adesse potius quam superuacaneis onera
 re. Quoties laborat amici fama: quoties morbo gra
 uatur, quoties eget pecunia, aut alioqui malo quo
 piam premitur, ibi conuenit amicum agere, mederi
 si liceat, sin minus, oratione ac literis lenire molestiam.
 Alioqui quod officij genus est, quod & præstantem
 lædit, nec ei cui præstat quicquam prodest: aut quale est
 hoc, imputare amico in beneficiorum ratione, unde
 ille nihil seferit commodi. Sic quidam diuo Iacobo im
 putant quod illum magno suo malo adierint, aut CHRIS
 TUM imputant, quod ingenti periculo suo Hieroso
 lymam uiserint: cum utrunque uerioribus officijs, demer
 licuisset demereri. Iam pridem in libris meliorem
 Erasmi uideras imaginem: si qua tamen bona est, imo
 iuxta Platonem, totum uideras Erasum. Quid igitur su
 perat tantis expetendum itineribus? uerus amor ani
 mis constat, quem sæpenumero uel dissoluit, uel mi
 nuit corporum coniunctio. Sed inhumanus sum si ue
 re succenseam tibi qui ob hoc ipsum dignus es, qui
 redameris, quod amas impotentius. Bene uale. Lo
 uanii, decimo quarto Calendas Nouembres. Anno
 M. D. XVIII.